
D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11621

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ANUNCIO de 22 de agosto de 2003, por el
que se publica Resolución de la Dirección
General de Estructuras Agrarias, de 21 de
agosto de 2003, otorgando los
correspondientes carnés de manipulador
y/o aplicador.

De acuerdo con el artículo 19.4 del Decreto 9/2002, de 29 de enero,
por el que se establece la normativa aplicable relativa a los estableci-
mientos y servicios plaguicidas en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (D.O.E. nº 15, de 5 de febrero), en concordancia con lo
dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, por medio del presente anuncio se hace
pública Resolución de la Dirección General de Estructuras Agrarias de
21 de agosto de 2003, que se transcribe como Anexo, otorgando los
correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador, surtiendo efec-
tos la misma desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 22 de agosto de 2003. La Directora General de Estruc-
turas Agrarias, JUSTA NÚÑEZ CHAPARRO.

A N E X O

“De conformidad con la Orden del Ministerio de Presidencia, de
8 de marzo de 1994, por el que se establece la normativa
reguladora de la Homologación de Cursos de Capacitación para
realizar tratamientos con plaguicidas, así como de acuerdo con
el artículo 19 del Decreto 9/2002, de 29 de enero, por el que
se establece la normativa aplicable relativa a los establecimien-
tos y servicios plaguicidas en la Comunidad Autónoma de
Extremadura (D.O.E. nº 15, de 5 de febrero), y vistos los expe-
dientes de solicitud para la obtención del carné de manipula-
dor y/o aplicador, formulados por los interesados, cuyos datos
figuran en el cuerpo de esta resolución, y revisados los extre-
mos de los mismos en cuanto a las exigencias de tiempo y
forma y los requisitos objetivos y subjetivos para la obtención
del citado carné.

Esta Dirección General de Estructuras Agrarias, a propuesta del
Jefe de Servicio de Formación Agraria, en base a la competencia
reconocida en el punto 3 del artículo 19 del citado Decreto
9/2002, y en aplicación del punto 4 del mismo artículo RESUELVE
otorgar los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador
a los siguientes:

V . A n u n c i o s



11622 9 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11623



11624 9 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11625



11626 9 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11627



11628 9 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11629



11630 9 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11631



11632 9 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 106



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2003,
de la Secretaría General, para la contratación
mediante el sistema de concurso,
procedimiento abierto, del contrato de
consultoría y asistencia denominado
“Impartición de siete cursos avanzados para
instaladores de Telecomunicaciones, en 19
ediciones”. Expte.: 04/05/4496.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Sección de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 04/05/4496.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Impartición de siete cursos avanzados
para instaladores de Telecomunicaciones, en 19 ediciones.

c) Lugar de ejecución: Los indicados en Anexo de Pliego.

d) Plazo de ejecución: Hasta el 30/12/03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 70.000 euros IVA incluido.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del importe de licitación (1.400 euros).
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Sección de Contratación y Régimen Interior de la
Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: C/ Santa Julia, Nº 5.
c) Localidad y código postal: 06800-Mérida.
d) Teléfono: 924-00-75-29.
e) Telefax: 924-00-75-72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Con
anterioridad a las doce horas del decimoquinto día natural, conta-
do a partir del siguiente al de la publicación del presente anun-
cio en el D.O.E.

D.O.E.—Número 106 9 Septiembre 2003 11633

Contra esta Resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrirse en alzada en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación
de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá
interponerse ante la Dirección General de Estructuras Agrarias o
ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, tal y como
disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo
ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier
otro recurso que estimen procedente. Mérida a 21 de agosto de
2003. La Directora General de Estructuras Agrarias. Fdo.: Justa
Núñez Chaparro.”


